qd̄ ē h̄ ul̄ nūc tale q̄d̄ ē simplicē.
tale iō tenet magis penitētes hac rōe
Hecūdo ponitur iusta respōsio ibi
Dignū. Certe rōe diuine maiestas
tis Apoca. viij. Benedicta claritas
et sapiēcia q̄ grāz actio honor virtus
q̄ fortitudo deo n̄r q̄c. Justum
etīa racōe hūamitatis Luc. iiij. In sa-
ctitate q̄ iusticia corā ip̄o q̄c. vñ dig-
num racōe sui qr ip̄e est dñs de⁹ no-
ster psal. Itē racōe nostri qr nos āt
populus eius q̄c.
Dic agitur de p̄fatiōe in gñali.

Equitur scđa ps principalis
huius capituli quarti in qua
grārum actiois ratio a sacerdote assig-
nat qd̄ fit in tali p̄fatiōe. Vere dig-
nū q̄ iustum est Ad euidentiam er-
go p̄fatiōnis primo videbitur i ge-
nerali de prefatiōnis significatione
Hcō de eius cantatione Tercō de
gñali p̄fatiōnis expositōe Quarto
de cuiuslibz in spetiali significatione
sue declaracōe Primo ergo vidēdū
quid significat p̄fatio. q̄ dicendum
q̄ significat q̄ representat illud gau-
dium puerorum cantantium xp̄o in
die ramorum Vel aliter dicendum
q̄ significat qd̄ istud altissimum sa-
cramentum requirit altissimam mē-
tis eleuationem in deum. Sedun-
do videndum quomodo debet canta-
ri prefatio. Et dicendum q̄ supradi-
ctum est sacerdos ante q̄ incipiat p̄-
facionem dicendo per omnia secula
seculorū et dōmin⁹ vobiscum debet

tenere manus deßtas super altare
postea autem dicendo prefacionem debet
eas tenere eleuatas in signum quod co-
teptis tibi alibet quod significatur in manu
deßtio appetit celestia gaudia quod
significatur in manu eleuatoe. **T**ercio
videndum est de exposicione prefatis.
et nota est quod prefatū una est cōis
et gñalis quod quotidie cantat. alie autem
plures et spāles. **P**rimo ergo agetur
de gñali que quotidie cantat quod dñi
tur in quatuor ptes. **N**ā i prima pte
grās agens appbat eū dices vere
dignus tē. In scda roem assignat
ibi dñe scēpat tē. In tercia ad ip
su laudandum exemplo agelox nos
puocat ibi. **P**er quē maiestate tē.
In q̄ta nrās laudes cū laudib⁹ an
gloz fil⁹ acceptari supplicat ibi. **C**ū
quibus et nrās voces. In prima ergo
pte grās agendū appbat et respō-
sionem populi supra dictam cōfir-
mat dicens. **V**ere dignum tē. In q̄
bus verbis innuitur. quod graciārum
actio est deo debita quod dignum et ui-
stum est nobis salutifera. **E**t quod sa-
lutare dicamus ergo sic gratias te-
bi agere deus sm. **I**nnoct̄ quia ē di-
gnum. quod mera voluntate nos feci-
sti. **I**stu. quod mera misericordia nos
redemisti. equum quod gratuitate nos iu-
stificas. salutare quod ppetuo nos sal-
uas. **T**ibi seper et ubiqz. **I**bi inclu-
dit omne tempus cum dicit semper.
Itez omnem locū cum dicit. **V**biqz
gratias agere. **D**ed certe circa h
verba dubitaf. **P**rimo ut deus sit

in omni tempore orand⁹ et videtur
quod sic quod dicitur semper quod est vnius
sane tempus ergo in omni tempore
est orandus. **D**ed oppositum vides
tum quod precepta affirmativa lez ob-
ligant semper non tū ad semper ha-
cut enim precepta negativa. **I**lla enim
obligant semper et ad semp. **C**ū enim
illud preceptum sit affirmativum ergo
non omni tempore est orandus.
Respōsio deum semper orare potest
intelligi dupliciter. **V**nomodo actu
aliter et sic nō oportet semper orare
pmmo nec possibile est in hac vita
cum ad necessitates corporales discē-
dere habeamus. **A**liomodo potest i-
telligi habitualiter et hoc vel nō po-
nendo obicem. **V**el actu remouen-
do obicem et sic semper deus est ora-
ndus. **V**nde per hoc patet responsio
ad rationes. **S**econdo dubitatur
vtrū deus sit in omni loco orandus
videtur quod sic quod dicitur hic et ubiqz
In oppositum arguitur quod sancti qui
sunt de regula nostra posuerunt ali-
qua loca sancta ad orandum sicut le-
gimus de sanctis Johanne et petro
qui ascenderūt ad templum ad hos
ram orationis nonam. **A**ctu. iii. ego
nō ubiqz est deus orand⁹. **R**espō-
deo. **E**t dico quod deus potest in omni lo-
co adorari. quia oratio est mentis ele-
uatio in deum ad aliquid impetrā-
dum hoc autem non locus aliquis ut
apparet tamē dico quod magis agruū
est orare deum in loco sancto ad hoc
ordinato. tum ppter maioris deuos-

cionis excitationem. tum etia ppter orationis maiorem reverentiam et honorem. tu etiam ppter eos ritus assimulatorem. Nam ritus et suetus eo loco habet ut in locis deputatis ad hoc coeterorū orationes fiant et per hoc respōsio ad argumenta superius facta quod currunt vñis suis.

Aequitur de scđa ptcula quod est de scđa pte prefationis in qua sacerdos rōem grāriū actionū assig- nat ibi dñe sancte pī qđc. vel potius grās deo agendū pbat. dixerat em̄ supra quod grās agere erat dignū iustum equū salutare quodlibet istorū pbat hic dices dñe sancte ḡ dignū omnip̄s pī ergo iustū eterne de? ego equū p xp̄m dñm nr̄m. ḡ salutare quod per xp̄m saluati sumus vel dignū rōe dominij Ideo dñe scē Iu- ste rōe p̄mitatis Jō dīcā pī omnip̄s equū rōe diuinitatis Jō dī eterne deus. salutare rōe redemptoris Ideo sequitur p xp̄m dñm nr̄m

Aequitur tercia ps prefatio in qua ad deū laudandū exēplū angelorū nos p̄uocat dicēdo p quē scilicet xp̄m immediate dictā maiesta te tuā laudant angeli et hoc voce vel mente adorat dñatōes que sunt vñ ordo inter nouē angelorū Tremūt p̄tates quod etia sunt vel faciūt ordinem iste dicūtur tremere id est admirare vel seruire et nō solū angeli quod habet rōem ymimo etia celi Juxta illō da mēl. mī. Hūdīcate celi dño quod p tanto būdiant quod ex sua formositate.

pulchritudine et luminositate nos ad benedicendū induit. Te celo rūqz virtutes quod etia faciunt aliū ordinē. Ac beata seraphim quod fuit sup̄nus ordo. socia exultacōe concelebrant. Et nota hoc quod quis fuit noue ordines angelorū hic tñ nō accipiuntur nisi quinque tres de media ḡ archia sup̄nus ordo seraphim de superiō ḡarchia insimus sc̄z angeloz inferiori ad designandū quod omnes sup̄ni et insimi et mediū sibi affstant et cantant et laudāt Ad eundem ergo pleniorē habendam istorū verborū fuit aliquod querenda et videnda. Circa p̄dicta mouetur quedā dubia Primo quod sunt aut quod modo distinguuntur gerarchie angelorum et omnes ordines. Et dicēdū quod in angelis triplex est ierarchia et in qualibet gearchia tres ordines loquēto ergo grosso modo distinctionē harū potest videri aliqualiter per similem terreno principatu. Quia ministrorum qui sunt sub uno rege triplex est dīa. nam quidam op̄atur immediate circa personam regis Quidam autē deputatur ad alia officia puta ad regimen regni in coi. Quidam vero ad regimen alicuius p̄tis primis assimilat prima gerarchia secundis scđa. tercijs tertia. sed in qualibet gearchia sunt tres ordines quorum sufficiētia sic potest habere. quod nos videmus quod inter ministros qui circa regis personam operantur est triplex differētia. Quidam enim sunt

C sicut assessores et hys similes sunt illi de ordine superiori scilicet seraphim quod interpretatur ardor in amore dei. **Q**uidam sunt sicut seraphim et hys similes sunt illi de sedo ordine quod dicuntur seraphim quod interpretatur plenitudo scientie. **Q**uidam sunt cubicularii et hys filios et sunt illi de tercio ordine dicti throni in quibus deus dicitur sedere et quiescere dum eos in se recessere faciat et accipitur distinctio prime gerarchie. **Q**uatum ad secundum scientiam quod inter illas quod deputantur ad regimē cōe tocius regimē est etiam triplex drā. **N**am ad h̄ quod regimē alicuius coitatis bene et pacifice dispensetur sicut aliqui tāq̄ sententiantes quod unusquisque debeat verūptū quod sententia omnis debet esse efficax et recta. Ideo indiget auxiliante vel adiuuante et etiam diligente et consiliante. Ideo sunt alii sententia exequentes et executorem facientes ut nihil sit impossibile quod per sententiam determinatur. Itē sunt alii ut sententia sit recta tanq̄ dirigentes consilientes et imperantes p̄mis assimilatur tertius ordo scđe gerarchie qui dicitur potestates quibus competit arcere aerias potestates. **D**ecidit vero secundus vel medius ordo quod dicitur virtutes quibus attribuitur miracula facere. **T**erterius assimilatus primus ordo scđe gerarchie quod dicitur dñacōes quibus attribuitur dirigere et impare in omnibus misteriis diuinis. Ideo est primus. Et sic accipit distinctio secunde gerarchie. **Q**uatum ad tertiam sci-

Dendū quod inter illos quod habet potestem limitatā et determinatā ad aliquas potestem regni est etiam triplex drā. Quod quidam limitatur ad unam prouinciam sicut princeps. Qui dicitur ad aliquā potestem sicut seneschallus. Qui dicitur ad unum locum sicut ippositi et balivi sic in tercia gerarchia aliqui deputantur ad unam prouinciam. **E**t est iste ordo pm̄ qui dicitur principatus ut princeps per sarum de quod dicitur Dān. x. qui perat pars. Quidam autem limitantur ad unum et h̄ duplicitate aut optum ad bonum cōe multorum quod expletur per unam personam sicut cōceptus virginis et ad hoc deputatur secundus ordo qui dicitur archangelus qui habent magna nūcias sicut Gabriel aut optum ad ea que pertinet ad ipsum timorem et ad hoc deputatur tertius ordo qui dicitur angelus qui habent minima nūcias quorum est homines custodiens ut infra videbis tur et sic habes tres gerarchias et nouem angelorum ordines. **D**e secundo circa hoc quod dicitur angelus que rūtur quedam primo utrum omnes homines habent angelum custoden. **C**otia quod arguitur quod non omnes homines habeant angelum custodem quia Christus fuit homo et ipse non debuit habere cum esset maior angelus ergo nec. Item Adam in statu inoccetie salte non indigebat quod periculū non agustiabatur. Item videtur de antixpō quod non debat habere cum nullum bonum faciat ymo dicitur sedo

ad Tessol. ij. qd aduentus eius est sibi operationem satane ergo ac. Responso dicendū qd homo in statu vite istius constitutus est qd si in qdam via qua tendere ad patriam debet in qua qdē via multa pericula bonum inimicent tam ab interiori qd ab exteriori sibi illud p̄s. In hac via qd ambulabam absconderūt sibi laqueū mīhi Et ideo sicut hominib⁹ viam nō tutam abulantib⁹ dantur custodes Ita cuiib⁹ bōi qd diu viator est. est custos angelus deputatus qdē em⁹ ad terminum vie peruenit iam nō habebit custodem sed i regno celorum habebit angelū conregnantem. in inferno demonē pūnientem. predicta autē determinacō confirmatur p auctoritatē Iher. il lud Math. xvij. Angeli eoz semper vident fatiem patris mei qui i celis est acerb⁹ dicit sic mag⁹ dignitas animar⁹ vt unaq; habeat ab ortu natuitatis sui angelū ad sui custodiā deputatū. Et ideo respōdet ad argumēta Ad p̄mū dicendū qd ipse sibi qd homo regulatur immediate a verbo dei vnde non indigebat vt sic Itē sibi animā erat apprehensor sed rōe passibilitatis corporis erat viator qd lic⁹ vt sic nō debetur sibi ager lus tanq; superior habuit tamē ager lus tanq; minister. iuxta illud Math. iiiij. Accesserūt angeli qd ministri bant ei. Ad scđm de adam qd lic⁹ nō imineret sibi pīculum ab interiori in statu innocēcie qd interius omia

erāt ordinata īminebant tū sibi ab exteriori ppter insidias demonis vt patuit euidenter Ad tercū de anti xp̄o dicendū qd lic⁹ prescriti qd antixp̄s nō Juuentur per angelum qdū ad hoc p̄vitam eternam mereantur iū uātur tū ad hoc qd a malis quibus dā retrahuntur quibus sibi qd alijs nocerent Queritur scđo vtr⁹ angelī a natuitate sūt deputati ad custodiā bōi Dicendū qd de bō sūt due opinōnes quidē dicūt qd soluz a tpe baptismi Alij dicūt a tpe natuitatis Et bō dicit expresse Ihero vt supra dictū est qd certe ratōnabiliter Nam beneficia que dantur homini diuinitus eo qd est xp̄ian⁹ ī cōpiunt a tēpore baptismi sicut per ceptio eucaristie qd alia bōmōi Sed ea que prouidentur homini a deo ī qdūtū habet rationalem naturā ex tunc exhibentur ex quo nascēdo talē naturām accepit. Et tale bōficiū est custodia angelorum. vt ex dictis patet. vnde statim a natuitate habet homo angelum ad sui custodiā deputatum Queritur tercio vtrūm doleant angeli de damnacionē eorum quos custodiunt viderūt qd sic quia dicit Luce. xv. Angeli gaudent plus de uno peccatore penitentiā agēte qd de non agitano uē iustis qd nō indigēt penitentia qd volent de iusto ī peccatum cadente. Dicendum tū qd angeli non volent de pccātis bōi neq; de penit. Ratio est quia tristitia et dolor nō est nisi

de his que contrariant voluntati nihil aut accidit in mundo quod contrarie tur voluntati angelorum quod voluntas eorum totaliter inheret ordinis diuine iustitie nihil aut potest esse in mundo nisi quod per diuinam iustitiam fit aut permittitur fieri Ideo simpliciter lo quod nihil fit contra voluntatem agentium. Unde licet angeli in universali et absolute nolunt penas hominum et peccata voluntum in particulari consideratis circumstantibus put scilicet circa hunc ordo diuine iusticie seruat hunc quemquidem penitus subditur et peccare permittuntur Ad argumentum ergo dicendum quod tam in penitentia hominum quam in pena et peccato manet una ratio gaudij angelis scilicet impletio ordinis pudentie diuine et sic dicitur gaudere. Queritur quarto quod sicut effectus angelice custodie Ad quod dicendum quod multiplex est effectus angelice custodie primo impedimentum boni et occasionem mali remouere et ad bonum reuocare ex Genesi xxxi. ubi legitur quod angelus reuocavit agar fugientem dominum suum et ad humilitatem et ad bonum reduxit. Secundus persecutus humanas mitigare Daniel. iii. Angelus domini descendit de celo cum azaria et sociis eius in fornace ac et fecit flamas ignis quae ventum roris flantem Tertius hostes visibiles dimicare iii. Reges. xix. Venit angelus domini et passus in castris assyriorum lxxx. milia hominum Quarto orores deo presentare. Tobit. xii. Cum orabas cum lacrimis

ego obtuli ororem tuam deo. xii. capitulo Quintus via salutis ostendere Thronum quanto ego sanum duca et reducam ad te dixit angelus. Sextus in agredire dirigere Dani. x. Veni a deo et te que ventura sicut populo. Septimus a peccatis suscitare Act. xii. Ecce ager latus domini astigit Et sequitur Heraclio quod latere petri excitauit cum ceteris Octauus est secreta revelare Tobit. xii. Dixit raphael angelus Manifestabo vobis intentionem et non abscondam a vobis sermonem occultum Nonnis enim ad seruorum excitaemus iii. reges. xix. Urge comedere gradus enim restat tibi via Decimus solari mestos Tobit. v. Forti animo esto in proposito ut a deo cureris Undecimus ire parare malos numeri xxii. Dixit angelus Cur verberasti tertio azimam tuam. Duos decimus arcere dyabolos Tobit. vi. Tertius Demonem ab uxore mea cooperavit. Queritur quinto quare nobis seruiunt angelii Dicendum quod propter tria primo propter ruine reparationem quia ibi homines ponentur Secundo propter meriti cuius latonem quia merita eis augmentur usque ad diem iudicij hunc aliquos quo ad premisum actuale non aut quo ad essentiale licet alii dicant quod non Tertio propter amoris erga nos insinuationem. Queritur sexto quare melius nomina istorum trium angelorum sci licet Michael Gabriel et Raphael apud nos magis nota sunt quam aliorum nomina. Et est dicendum quod

tres ageli sunt apud nos nominati. pri
mus est Michael cuius officium est esse
propositum ecclesie in paradisum animas
portare. cum draconem pugnare Apoc.
xiiij. Michael et angelus eius preliabatur
cum draconem ac. et de ipso ibueini
re. Secundus est Gabriel qui habet
magnam nuntiari. sed nuntiavit natu
tate Christi et iohannis baptiste. Tertius
est Raphael cuius officium est consolari.
Vnde fuit missus ad thobiam. Ratio
autem quae isti nominantur est quod oportes
bat nota eorum scire. quod ad eos habebat
recurrere ifirmitas humana. Ad Mi
chaelē pro fibido quod ipse est princeps
potestatum qui habent arcere demonū
potestates. Ad Raphaelē pro remedio sa
nitatum et miraculorum. quod ipse est prin
ceps virtutum. Ad Gabrielem pro ora
culo et pro mysteriis et secretis referendis
quod ipse est princeps archangelorum
qui habet sed nuntiari. Ideo isti tres in
ter alios plus nominantur.

Quartuora pro pfectiōis in quod nos
cum angelis suscipi et cum eis nostris
laudes acceptari supplicare ibi Cum quod
boni et nostris voces dicitur genere cum quibusceteris or
dinib[us] supradicis nostris voces scilicet cui
te laudamus ut admitti vel accepta
ri iubemus de preciā et sed supplicia confessio
nione dicentes. Circa hanc p[ro]cticulā
queritur primo utrum homines assu
matur ad ordines angelorum. Ad
quod respondeo et dico quod assumi bo
nes ad ordines angelorum potest intel
ligi duplicit aut secundum gradum nature
aut secundum donum gracie. Nam ordines

angelorum distinguuntur et secundum co-dis
toes nature et secundum dona gratiae. Si ergo
considerentur ordines angelorum soli
quo ad gradum nature sic boies nullum
assunni possent ad ordines an
gelorum quod semper remanebit natura
rum discretio. Si autem consideretur secundum
donum gratiae quod dependet ex liberalitate dei
sic dico quod boies per donum gratiae tantum me
rere possunt quod angelis equetur secundum
singulos angelorum ordines et consonat
res propnissioi Christi dicentes Luc. xx. Quod
filii resurrectiois erunt euales angelis
in celis. Secundo queritur utrum ibi
sit laus vocalis angelorum aliquando
audibilis. Et dicendum quod quaevis ange
lus non emittat vocem quod est sonus
naturalibus instrumentis formatus quod
sunt pulmo vocalis arteria labia et
guttur et huiusmodi quibus angelus in na
tura sua corporaliter caret. tamen non est in
conveniens quod sicut virtus angelica
potest mouere corpora humana possit
etiam habere que sunt conuenientia ad
vocis formationem modo et virtute
equipollenti et eminenti et sic auditur
vox consonantissima et melodio
fissima virtute super equipollenti vir
tuti organice formata. Tertio quidem
tur quantum ad homines post resurrectionem
utrum sit ibi laus vocalis.
Et videtur quod non quia vox oportet
quod formetur in aere sed celum empir
reum ubi erunt tunc corpora huma
na est supra omnem aerem. Ita est
valde solidum nec cedere potest for
mationi vocis ergo ac. Dicendum

q̄ cōiter tenetur q̄ ibi erit laus vo
calis sed de modo dubitat. dicitur
ergo q̄ pōt fieri q̄ celum empyriuz
cedat i formatōe vocis vel forte ha
bebūt infra corpus glorificatū aerē
inteiorem qui nec expellet nec cor
rūpetur Sed dubium quomō vox
multiplicabitur nisi aer expellatur
dicūt aliqui q̄ sicut odor multiplicat
ur p̄ medium non mutando sub
stantia. quicqd sit de modo creden
dum pōt esse q̄ erit laus vocalis ut
vtroqz mō deum laudent.

De prefatōib⁹ in speciali.

Dīo de prefatiōe in gnali nūc
videndū est de alijs in specia
li. Circa qd̄ videbūt duo. primo
quot sūt prefationes spēiales. Et
dicendū q̄ de cōmītā pelagi⁹ papa
natōe roman⁹ statuit nouē vt supr
dīm ē sicut habetur de secreta. di. j.
Inuenim⁹ a allegatū supra in prī
cipio hui⁹ libri a vīban⁹ papa. ij.
addidit decimā de bīa vīrgīne que
incipit sic. Et te in vīneratōe ac. De
cūdo sūt exponēde a age⁹ de q̄libet i
spāli eo ordīne q̄ in nrō missali scri
buntur vel notantur.

De prefatione natuitatis.

Prima prefatio est de natuita
te dīm a incipit q̄ p̄ incarnā
ti ac. In qua p̄fatiōe ecclesia recog
noscit Primo sacre incarnacōis mi
sterium ibi Quia p̄ incarnati. De
cūdo diuine illuminatiōis presidiū
jbi noue mētis nostre. Circa pri

mū notātur duo p̄mo q̄re icarna
tiō vocat mīsteriū Dicēdū q̄ bī qz
mīsteriū idē est qd̄ sacrū secretū. ta
le aut̄ est secretū incarnatōis. quia
mens etiā aliqua rāconalis ad ipz
attīngere nō valet nec capere. q̄mo
est verbū caro factum Jo. j. De
cūdo q̄ritur quare verbū vel filius
magis ē incarnat⁹ q̄ p̄ aut spūssā
dī? Dicēdū q̄ incarnacōez oēs tres
psōe fecerit qz mīdisa sūt corpora tri
mitatis ad extra h̄ solū fuit terminatū
ad filiū sic q̄ fili⁹ solus idutus est
carne Quare aut̄ magis filius pos
sūt de h̄ assīgnari sex p̄suashiōes. pri
ma qz grūi erat vt q̄ erat filius in
diuinitate ellz etiā filius in hūam
tate. Dicēdū ne idē esset filius q̄ pat̄
si pater ex hōie nasceretur q̄ sic esset
dīfīlio in significatiōne vocabuloz
qz quādo dicerem⁹ filiū diceremus
patrē q̄ ecōuerso q̄ ideo ad h̄ vitā
dū congruum fuit filium incarnari
Tercia vt filius dei esset mediūs in
ter deū a homīmem q̄ eciam mediūs
est inter personas diuinas. vñ apo
stol⁹ Mediātor dei q̄ hōim xp̄s ac.
Quarta qz si pater aut spūssactus
fūisset incarnatus essent duo filij q̄
sic nesciremus quādo fieret mentio
devno vel alio Quinta quia poten
tia attribuitur patri. qui ergo pec
cant ex impotentiā peccant in p̄m
bonitas attribuit spūssactū. Jo qui
peccat in maliciā peccat in spūssactū.
Sapientia attribuitur filio Ideo
peccantes ex Ignorāntia. peccant

in filiu Adam nō peccauit ex ipotē
cā cū esset nature pfecte nec ex ma-
litia qz sic peccasset an p peccasset h
ex defectu sapientie vel ex ignoran-
cia que pprie nojando dicit iaduer-
tēta ideo otrā filiu ppter qd decuit
ipm magis incarnari. **H**exta quia
verbū magis cōgruit pdicacōm qz
fides ex auditu. audit? aut per ver-
bum deR.o.x. Et qz per pdicacōem
illius q incarnaretur trahi debeba-
mus decuit verbū incarnari scilq si-
liu nō prēm vel spīnsactū. **H**ecō.
in ista pfatōne ecīa recognoscit di-
uine illūiatōis presidium ibi noue-
mentis nrē oculis lux tue clāitatis
infusit quia ad h̄am de h̄is que de-
bemus credere et sperare sum? ifor-
mati per verbū incarnatū et etiā il-
lustrati. qz vt dī. **L**u. j. Ip̄e venit il-
lūiare h̄is q in tenebris et i vmbra
mortis sedent. **T**ertio ecīa recog-
noscit alte otemplatōis solaciū ibi
vt dū visibiliter dēu cognoscimus
qz verbū caro factū est et vidimus
gl̄am eius **J**o. j. p hūc scz dēu visuz
in carne in inuisibiliū scilq q videre
nō possumus hic existētes amore
rapiamur scz raptu amoris. **Q**uā
to recognoscit diuine iubilatiōis tri-
pudiū ibi et ideo cū āgelis et archā
gelb̄ ponit fere oēs ordies āgeloꝝ
qz in die natitatis dñi āgeli decāta
uerū laudē deo dicēto gl̄a in excelfis
De pfacōe ephamie **D**eo lu. j.
Ecīda pfacō ē de epyphamia
in q breviter duo cōntinentur

pmo sublimitas lumis appntis cū
dicitqz cū omigemitus tuus in sba
nrē mortalitatis apparuit scz carnē
assumendo. **H**ecō utilitas b̄is id
gentis cū s̄bdit. **I**n noua nos fue i
mortalitatis fue luce repauit. **D**ic
tur at ephā ab epy qd est supra et
phanos qd est apparitio qz in illa
die appuit trib⁹ regib⁹ ipm adorā
tib⁹. **I**tē in eodē die reuolutis trīgī
ta annis in mutatione aque i vīmū
in nupcīs in quo eius ptas diuina
apparuit evādeter.

De pfacōe qdragesime i jeūmio
Tertia pfacō est de quadragē
sima scz de jeūmio. Qui corpo-
rali jeūmio ac. **I**n qua ponuntur q
tuor utilitates ipi⁹ jeūmij. **P**rima ē
quia vicia oprimit et purgat. **I**deo
dicit vicia oprimit. **H**ecō quia mē
tem ad superna erigit et leuat. **I**deo
dicit mentem eleuat. **T**ertia qz vir-
tutes colligit et congregat. **I**deo dī
at virtutem largiaris. **Q**uarta qz
mercede acqrit et dona. **I**deo seq̄tur
et p̄mīa et qz oīa ista fiūt in virtus
te xp̄i. **I**deo seq̄tur p xp̄m dñm ac.
De pfatōne resurrectionis.

Quartā prefatio est de resurre-
ctione. **T**e quidem dñe ac. **I**n
qua quatuor ostenduntur. **P**rimo
temporis summa congruitas cū dī-
citur. **T**e quidem domine omni tēpo-
re h̄ in b̄ potissimū die ac. **N**ā nunc
poti⁹ est laudandus et exaltandus
qz surrexit ppria virtute tāq ille
q h̄z oēm ptatē. **H**ecō ostēditur

Cpassionis acerbitas cum dicitur pascha
nōmū imolatus est xp̄s Ad cuius verbi euidentiam nota quod filij israel co-
lebant pascha in signū et memorā
transitus angeli per crucētis egyptios
interfecto p̄mogenita egyptiorū
et transiūto dimicēto hebreos qui
lēbant de sanguine agni i limina
rivo domi? ideo pascha quod interpretata
tur transitus celebrabat vñ etiā i me-
moria transitus maris rubri quod pēde
ficcō transierūt egyptijs submersis
• **Vñ exo. xv.** Filij autē israel p̄ fīcā
abulauerūt ac. Jo pascha celebra-
bat et agnū imolabat ad vesperam
ut lētetur Exo. xij. Sic et nos colimus
pascha i signū transiti filij dei p̄ lim-
bū de quod eduxit p̄rē scōs dimissis i
pēnis malis et hoc p̄ sanguinem suū
redimēto et transiūto p̄ mare rubru
nos liberando quod figurabat baptis-
mū vbi egyptijs idest peccā submer-
gūtur et filij israel idest aīe liberan-
tur quod pro omnibꝫ in vespa pasche
iudeorū tāq̄ verus agnus fuit imo-
latus sicut p̄dixerat ysa. p̄p̄eta Jo
dic̄t cū pascha nōmū immolatus est
xp̄us Nō agnū iudeorū typicus et si-
guratus h̄ ip̄e quod est veritas Tercio
ostendit pacētis transiūllitas cū
sbdit Ip̄e enim verus est agnus qui
abstulit peccā mundi. et h̄ p̄dixerat
Jo. baptista de eo Jo. primo Ecce
agnus dei quod tollit peccā mundi Quarto
ostenditur passionis utilitas cū
subinfertur Qui mortem nōmū mo-
rēdo destruxit et vitam resurgēdo